[image: НазываевскийМР_гербПП]
СОВЕТ НАЗЫВАЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.05.2025                                                                                           № 159

г. Называевск

О назначении исполняющими обязанности глав местных администраций Называевского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 17.07.2024 № 2724-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Называевского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Уставом муниципального округа Называевский район Омской области, Совет Называевского района РЕШИЛ:

1. Назначить исполняющими обязанности глав администраций Называевского муниципального района, городского и сельских поселений Называевского муниципального района следующих лиц со сроком полномочий с 28 мая 2025 года до назначения председателей ликвидационных комиссий местных администраций:
1.1. исполняющим обязанности Главы Называевского муниципального района – Жирнову Татьяну Семеновну;
1.2. исполняющим обязанности Главы города Называевска Называевского муниципального района – Мальцева Евгения Александровича;
1.3. исполняющим обязанности Главы Богодуховского сельского поселения Называевского муниципального района – Масалова Александра Петровича
1.4. исполняющим обязанности Главы Большепесчанского сельского поселения Называевского муниципального района – Быструшкину Ольгу Сергеевну;
1.5.  исполняющим обязанности Главы Большесафонинского сельского поселения Называевского муниципального района – Безлепкина Юрия Евгеньевича;
 1.6. исполняющим обязанности Главы Искровского сельского поселения Называевского муниципального района – Омарова Азамата Орстановича;
1.7. исполняющим обязанности Главы Кисляковского сельского поселения Называевского муниципального района – Чистякову Ирину Анатольевну;
 1.8. исполняющим обязанности Главы Князевского сельского поселения Называевского муниципального района – Багаутдинова Фидаиля Нажиповича;
1.9. исполняющим обязанности Главы Лорис-Меликовского сельского поселения Называевского муниципального района – Наймана Александра Владимировича;
1.10. исполняющим обязанности Главы Мангутского сельского поселения Называевского муниципального района – Михальцову Светлану Владимировну;
1.11. исполняющим обязанности Главы Муравьевского сельского поселения Называевского муниципального района – Чухареву Елену Николаевну;
1.12. исполняющим обязанности Главы Налимовского сельского поселения Называевского муниципального района – Кутасову Светлану Ивановну;
[bookmark: _GoBack]1.13. исполняющим обязанности Главы Покровского сельского поселения Называевского муниципального района – Задворнову Ольгу Владимировну;
1.14. исполняющим обязанности Главы Старинского сельского поселения Называевского муниципального района – Таут Айгуль Джанбулатовну;
1.15. исполняющим обязанности Главы Утинского сельского поселения Называевского муниципального района – Федорову Наталью Ивановну;
1.16. исполняющим обязанности Главы Черемновского сельского поселения Называевского муниципального района – Сакура Ольгу Федоровну.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Направить настоящее решение для опубликования в сетевое издание «nasha-iskra.ru» http://www.nasha-iskra.ru и разместить на официальном сайте Называевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Называевского
района                                                                                             С.А. Доценко

Председатель Совета
Называевского района                                                                        Л.Н. Иванова

image1.jpeg